
Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

 
 

E. Zásady organizace výstavby  
 

Technická zpráva  
 

a) informace o  rozsahu a stavu staveništ ě, předpokládané úpravy 
staveništ ě, jeho oplocení, trvalé deponie a mezideponie,  p říjezdy a 
přístupy na staveništ ě 
 
Staveniště bude na pozemcích uvedených  v části a) Průvodní zprávy. Nepředpokládají 
se vzhledem k jeho rozsahu žádné zvláštní úpravy (oplocení) staveniště. Dále bude 
třeba instalovat, po dohodě s referátem dopravy a dopravním inspektorátem, přenosné 
dopravní značení.  
Na pozemku p.č. 2249 (vlastník Fibertex Svitavy) je uvažováno s umístěním stavebního 
dvora kde budou uloženy materiály nutné pro výstavbu a bude zřízeno zařízení 
staveniště. Část tohoto pozemku bude oplocena. V prostoru stavebního dvora bude 
případně urovnán terén a provedeno zpevnění štěrkem v tl. 10 cm.  
Na příjezdové cestě bude instalováno dopravní značení, které bude upravovat dopravu 
v dotčeném území dle postupu prací na stavbě. Okolo prováděných výkopových prací 
bude provedeno ohraničení ochranným zábradlím a ohrazením. Ohrazení bude 
provedeno  zábradlím skládajícím se alespoň z horní tyče upevněné ve výši 1,1 m na 
stabilních sloupcích a jedné mezilehlé střední tyče; s ohledem na místní a provozní 
podmínky může toto ohrazení být nahrazeno zábranou podle přílohy č. 3 části III., bodu 
2. k tomuto nařízení. 
Před prováděním stavby bude třeba s majiteli okolních pozemků dohodnout  omezení 
provozu jejich mechanismů a rovněž  omezení přístupu do jednotlivých nemovitostí.  
Proti vstupu nepovolaných fyzických osob se zajistí označení hranic staveniště tak, aby 
byly zřetelně rozeznatelné i za snížené viditelnosti, a stanoví lhůty kontrol tohoto 
zabezpečení. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen 
bezpečnostní značkou^15) na všech vstupech  a na přístupových komunikacích, které k 
nim vedou. 
Staveniště se nachází i v zastavěné části obce, proto je třeba uvažovat se 
zabezpečením staveniště pro zrakově a pohybově postižené. Vjezdy na staveniště pro 
vozidla musí být označeny dopravními značkami  (^16) provádějícími místní úpravu 
provozu vozidel na staveništi - zákaz vjezdu nepovolaným fyzickým osobám musí být 
vyznačen bezpečnostní  značkou^15) na všech vjezdech, a na přístupových 
komunikacích, které k nim vedou.  
Vytěžená zemina bude uložena na skládky. Při stavbě II. části dojde k omezení 
parkování u restaurace a vjezdu do místního skladu.   
 
 
b) významné sít ě technické infrastruktury  
 
Na staveništi se nenacházejí významné sítě technické infrastruktury. V zájmovém území 
se nachází vodovodní potrubí, kanalizace, nízkotlaké plynovodní potrubí, sdělovací 
kabely O2, nadzemní a podzemní vedení NN kabelů, v souběhu s dráhou se nacházejí 
kabely ČD Telematika a SŽDC SDC Pardubice. Je nutné dodržovat podmínky pro práce 
v ochranných pásmech inženýrských sítí. 
 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

 
 

c) napojení staveništ ě na zdroje vody, elekt řiny, odvodn ění staveništ ě 
apod.  
 
Jako zdroj vody bude třeba na staveniště přivážet vodu v mobilních nádobách. Zdroj 
elektřiny bude zajištěn elektrocentrálou. 
 
  
d) úpravy z hlediska bezpe čnosti a ochrany zdraví t řetích osob, v četně 
nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohyb u a orientace  

Proti vstupu nepovolaných fyzických osob se zajistí označení hranic staveniště tak, aby 
byly zřetelně rozeznatelné i za snížené viditelnosti, a stanoví lhůty kontrol tohoto 
zabezpečení (předpokládá se kontrola 1x za 7 dnů). Zákaz vstupu nepovolaným 
fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní značkou^15) na všech vstupech  a 
na přístupových komunikacích, které k nim vedou. 

Staveniště se částečně  nachází v zastavěné části obce na veřejných komunikacích, či 
pozemcích, v tomto  případu je nutné provést zabezpečení  staveniště pro zrakově a 
pohybově postižené (je třeba umožnit bezpečný pohyb fyzických osob s pohybovým 
postižením,  jakož i se zrakovým postižením). 
Silniční doprava bude upravena dopravním značením, které stanoví dopravní 
inspektorát, či příslušný referát dopravy. Zahájení prací a omezení provozu musí být 
dáno na vědomí policii, záchranné službě a sboru požární ochrany.   

 

e) uspo řádání a bezpe čnost staveništ ě z hlediska ochrany ve řejných 
zájmů 
 
Při výstavbě bude třeba ze strany prováděcí organizace dodržovat veškerá pravidla, 
nařízení, ČSN a opatření z hlediska bezpečnosti a nezávadnosti provádění stavby a 
ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků. 
Nutné vyjádření, vytýčení a dozor správců podzemních sítí. 
Při zpracování prováděcí projektové dokumentace bude zhotovitelem ustanoven 
koordinátor přípravy stavby a při realizaci stavby bude ustanoven koordinátor realizace 
stavby. 
Před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení technického 
vybavení provede zhotovitel odpovídající opatření ke splnění podmínek stanovených 
provozovateli těchto vedení, staveb nebo zařízení a během provádění prací je dodržuje. 
Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být zajištěn bezpečný stav pracovišť a 
dopravních komunikací. 
Uspořádání staveniště, skladování materiálů a využití mechanismů musí být v souladu 
s nařízením vlády 591/2006 Sb. 
 
 
f) řešení zařízení staveništ ě včetně využití nových a stávajících objekt ů 
 
Pro zařízení staveniště budou využity mobilní buňky dodavatele stavby. Stávající ani 
nové objekty v prostoru výstavby nebudou využívány.  
 
 
 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

 
 

g) popis staveb za řízení staveništ ě vyžadujících ohlášení  
 
Pro zařízení stavby budou využity mobilní buňky dodavatele. 
 
 
h) stanovení podmínek pro provád ění stavby z hlediska bezpe čnosti a 
ochrany zdraví, plán bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi 
podle zákona o zajišt ění dalších podmínek bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři 
práci  
 
Veškeré práce musí být provedeny dle příslušných předpisů, či ČSN. 
Při provádění veškerých prací ze strany dodavatele je třeba, aby byla dodržena veškerá 
pravidla, nařízení, ČSN a opatření z hlediska bezpečnosti a nezávadnosti provádění 
stavby a ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků. 
Nutné vyjád ření, vytý čení a dozor správc ů podzemních sítí. 
Způsob ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků při provádění stavebních prací, 
způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit 
při práci na pracovištích, na nichž jsou zaměstnanci vystaveni nebezpečí pádu z výšky 
nebo pádu do volné hloubky (dále jen "práce ve výškách a nad volnou hloubkou"), a 
bližší požadavky na bezpečný provoz a používání technických zařízení poskytovaných 
zaměstnancům pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou zajistí zhotovitel stavby dle 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v návaznosti na 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. Při zařízení a zajištění staveniště, při zakládání 
staveb, terénních úpravách, při používání strojních zařízení, při pracech kde hrozí pád 
předmětů z výšky, při pracech kde hrozí zvýšené ohrožení života, při pracech na 
venkovních pracovištích, při stanovení požadavků na organizaci práce a pracovní 
postupy je třeba je třeba dodržet podmínky dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (vč. 
oznamovací povinnosti o zahájení prací – příloha č. 4). 
Dle uvedených nařízení bude na stavbu jmenován koordinátor BOZP (dle zákona č. 
309/2006 Sb., náplň dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb.) a do prováděcí dokumentace 
bude zpracován plán BOZP. 
Dále je třeba dodržet rovněž ustanovení zákona č. 309/2006 Sb.-Zákon, kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  
Dle tohoto zákona jsou mimo jiné stanoveny povinnosti zadavatel a zhotovitele stavby.  
 
Zadavatel stavby je povinen:  
- Budou-li na staveništi působit současně zaměstnanci více než jednoho dodavatele 
musí určit, s přihlédnutím k rozsahu a složitosti výstavby a její náročnosti na koordinaci, 
ve fázi přípravy a ve fázi její realizace koordinátora BOZP, a to u staveb, jejichž celková 
předpokládaná doba realizace je delší než 30 pracovních dnů, v nichž budou práce 
vykonávány současně více než 20 pracovníky po dobu delší než 1 pracovní den, nebo 
celkový plánovaný objem prací a činností během provádění stavby přesáhne 500 
pracovních dnů v přepočtu na 1 pracovníka (vymezené stavby). 
- Předá koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho činnost a poskytne mu 
potřebnou součinnost a zaváže všechny dodavatele, popř. jiné osoby k součinnosti s 
koordinátorem po celou dobu přípravy a realizace stavby. 
- U staveb (podle § 15, odst. 1) doručit oznámení o zahájení prací oblastnímu 
inspektorátu práce příslušnému podle místa staveniště (§ 2, odst. 1, zákona č. 251/2005 
Sb. o inspekci práce) nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli. 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

 
 

- Zajistí, aby ještě před zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti na 
staveništi. 
Zhotovitel stavby je povinen: 
- nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval 
koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, 
které zvolil, 
- poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu 
svého zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a 
podklady potřebné pro zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny 
koordinátora, zúčastňovat se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se 
kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a 
ve lhůtách uvedených v plánu. 
 
 
i) podmínky pro ochranu životního prost ředí při výstavb ě 
 
Při provádění stavby budou sousední pozemky dotčené stavbou upraveny do stávajícího 
stavu. 
Případné odpady budou likvidovány dle jejich zatřídění a nebezpečnosti v místech tomu 
určených. Budou dodržovány podmínky odboru životního prostředí MÚ Svitavy. 
Budou dodržovány podmínky majitele pozemní komunikace (popř. provozovatele) 
Pardubický kraj, správce Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Města Svitavy – 
odboru dopravy, odboru životního prostředí MÚ Svitavy, Technických služeb Svitavy,  
SŽDC SDC Pardubice. Při výjezdu mechanismů ze staveniště na veřejné plochy bude 
třeba zajistit jejich bezpečný výjezd a podmínky pro odstranění nánosů z komunikací a 
veřejných ploch. 
Ze stavby budou produkovány následující odpady: 
- vytěžená přebytečná (neznečištěná) zemina- kat. č. 170504 – v množství cca 1000 t - 
čistou zeminu lze využít při terénních úpravách v rámci stavby. 
- vybourané betonové konstrukce (neznečištěné) – kat. č.  170101 – v minimálním 
množství   
vybourané živičné kryty (neznečištěné-bez dehtu) – kat. č.  170302 v množství cca 100 
t. Tyto vybourané konstrukce budou uloženy na meziskládce dle určení Města Svitavy. 
Je možno využít meziskládku ve Svitavách. 
Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění místních vodotečí. Nesmí dojít k zanesení 
vytěženou zeminou a úniku ropných látek, nebo jiných produktů ze stavebních 
mechanismů. Stejně tak nesmí dojít ke znečištění z výroby a ukládání betonových 
směsí.  
- Při provádění stavby musí být pracovníci seznámeni se zásadami při provádění 
z hlediska ochrany vodního zdroje. 
- Používaná mechanizace musí být v řádném technickém stavu, zvláště s ohledem na 
únik olejů a ropných látek 
- Vozidla musí být čistá, aby nedošlo k následnému znečištění vodního toku. 
- Vozidla, ani žádné stavební mechanismy nesmí na staveništi tankovat pohonné hmoty. 
- Staveniště musí být v celém rozsahu udržováno čisté 
- Je nutné zabezpečit, aby skládky zeminy nebyly splavovány do toků. 
- Na stavbě nesmí být prováděno mytí aut a jiných stavebních mechanismů. 
- Pro případ ropné havárie musí být na příslušném místě sanační hmota Vapex, příp. 
jiná 
 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNIKAČNÍ PROPOJENÍ PRAŽSKÁ–WESTVACO, 
SVITAVY (ČÁST III A PRVNÍ ÚSEK ČÁSTI IV)   

                                                                                                  zakázkové číslo : 16/2012/DVD 

 

 
 

j) orienta ční lhůty výstavby a p řehled rozhodujících díl čích termín ů 
 
Pro uvedený záměr se předpokládá lhůta výstavby v trvání cca 2 měsíců. 
 
 

 
 
 
 
Svitavy, 05/2012 
 
 
 
      Vypracoval: Březina Jan 
 

 


